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Przewodnicy z czworonożnymi „funkcjonariuszami” na
treningu

Tadeusz Gruchalla
16.04.2025

Wykrywają narkotyki, broń i amunicję i mają swój znaczący udział w
zwalczaniu przestępczości. Mowa o psach służbowych Straży
Granicznej, które wspólnie z czworonogami z gdyńskiej policji przez
dwa dni (14-15 kwietnia) doskonaliły w Karwi posłuszeństwo i pracę
węchową.

Trening zorganizowały funkcjonariuszki na co dzień zajmujące się kynologią w Morskim
Oddziale Straży Granicznej st. chor. szt. SG Magdalena Warot-Ossowska i mł. chor. SG
Katarzyna Tkaczyk. Uczestniczyło w nim ośmiu przewodników z jednostek MOSG od
Gdańska, Gdyni aż po Szczecin i Świnoujście wraz ze swoimi podopiecznymi: Didi, Akiro,
Coranem, Diuną, Hirą, Cziką, Juniorem i Amorem. Ponadto do Karwi przyjechało dwóch
przewodników z Podlaskiego Oddziału SG z Holly i Aro i dwóch policjantów z Gdyni z
Nardą i Taxą.

Czworonożni „funkcjonariusze” to specjaliści do wyszukiwania narkotyków, materiałów
wybuchowych i broni. Wspólnie ze swoimi przewodnikami spotkali się na specjalnym
treningu z zakresu ogólnego posłuszeństwa i przeszukiwania terenu i pomieszczeń.
Szkolenie poprowadzili: instruktor selekcjoner MOSG, mł. chor. SG Tomasz Ciesielski
przy wsparciu kynologa z Podlaskiego Oddziału SG st. chor. szt. SG Piotra Opryszczko.

W drugim dniu szkolenia odbył się wykład w formie warsztatowej dla przewodników z
zakresu obowiązujących przepisów w kynologii służbowej. Istotnym elementem było też
utrwalenie dotychczas zdobytej wiedzy z zakresu udzielania psom służbowym pierwszej
pomocy. Poprowadził je funkcjonariusz z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w
Gdyni.

Wspólne szkolenia służą ponoszeniu zdolności użytkowej psów służbowych, ale też
wzajemnej wymianie doświadczeń związanych z czworonożnymi „funkcjonariuszami”.
Wzmacniają relację między psem a jego przewodnikiem, co przekłada się na lepszą
współpracę i efektywność działań. Są nie tylko inwestycją w bezpieczeństwo, ale także w
efektywność i dobrostan funkcjonariuszy.

Obecnie służbę w Morskim Oddziale Straży Granicznej pełni łącznie 10 psów służbowych.
Kilka z nich ma już za sobą udział w misjach międzynarodowych.
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